
2020 年 2 月吉日 

ご参加者各位 

株式会社 JTB 東京中央支店 

 

 

JTB 申込 WEB サイトを使用した申込・渡航情報の集約について 

 

謹啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、「立教英国学院 2020 年度オープンデーツアー」に関する申込・渡航情報の集約にあた

り、弊社がご準備する申込 WEB サイトの取扱い方法や入力方法の概要につきまして、以下の

とおりご案内致します。皆様におかれましては内容をご確認のうえ、期日までのご対応をいた

だきますよう、何卒宜しくお願い致します。 

敬具 

記 

 

１．JTB 申込 WEB サイトについて 

  お手持ちのパソコンやスマートフォンから、インターネット経由で渡航情報の入力や入力

情報の確認などができる申込 WEB サイトです。 

 

２．入力までの流れ 

☆代表者様登録後、同行者登録が可能となります。 

（１）JTB 申込 WEB サイトへのアクセス 

   以下の WEB サイト URL か、QR コードをスキャン（スマートフォンのみ）して WEB

サイトにアクセスしてください。 

   https://www.jtb-oa-sys.com 

    

 

WEB サイトへアクセスする場合は、 

Google Chrome、 Mozilla Firefox、 Safari を 

ご利用ください。 

Internet Explorer はご利用できません。 

 

 

（２）システムへのログインを行います 

   ご利用中の LINE や Facebook、Google などの ID を使うか、メールアドレスとパスワー

ドを設定してシステムへのログインを行います。 



※メール受信設定（迷惑メール設定など）を行っている場合、 

【@h.jtb.com】ドメインからメールを受信できるように設定してください。 

（３）パスコードの入力 

   画面上部の虫眼鏡マーク に以下のパスコードを入力します。 

  「立教英国学院 2020 年度オープンデーツアー」専用パスコード「QzB3HA7wfb」 

   ・全て半角文字です。記号や英数、大文字小文字の違いなど、間違いのないように入力

してください。 

（４）渡航情報等の入力 

   必須項目など、もれなく入力してください。 

（５）今後のスケジュール 

<申込締切> 

2020 年 8 月 5 日（水）まで 

※先着順となり、予定人数満員になり次第、申込を締め切らせていただく場合がございます。

予めご了承ください。 

<WEB 修正可能期間> 

2020 年 8 月 31 日（月）まで 

＜アレンジ希望の方の手配回答＞ 

お申込みいただきました順番に、ご登録いただきましたメールアドレスに回答いたします。 

<請求書・渡航最終案内の発送> 

9 月中旬～下旬にかけて発送予定です。ご旅行代金の振込期日は 10 月初旬までを予定しており

ます。 

 

３．入力上の留意点 

（１）パスポート写真の上手な登録方法 

JTB 申込 WEB サイトでは、ご旅行に必要なパスポートの画像をアップロードしていた

だく必要があります。 

パスポートを撮影する際は、片手でスマートフ

ォンまたはカメラを持ち、もう片方の手でパス

ポートを持って撮影します。スマートフォンは

レンズ部分に指が入らないように注意し、スマ

ートフォンを包み込むように持って安定させま

す。撮影ボタンは親指で押すと手ブレが少なく

撮影ができます。 

パスポートは下に置いて撮影すると光が反射す

ることが多いため、もう片方の手で持つと光の

反射を抑制できます。その際、パスポートの背

景に文字や模様が入らないようにご注意ください。 



良い例     悪い例（光が反射、斜め、暗い

など） 

 

 

（２）外国籍の方、日本国籍以外に国籍をお持ちの方（二重国籍）について 

日本国籍以外の国籍の方（外国籍）、または日本国籍以外に国籍をお持ちの方（二重国

籍）も JTB 申込 WEB サイトより情報登録をいただきます。ただし、渡航に必要なパス

ポート情報の登録につきましては、旅券番号等の登録は必要なく、パスポート画像をア

ップロードしていただくことで、ご旅行の準備を進めさせていただきます。 

（３）パスポートの追記ページ（SEE PAGE）について 

本籍やお名前の変更によりパスポートの記載事項を訂正された方は、訂正事項がパスポ

ートの追記ページに記載されています。 

追記ページに記載がある方は、パスポート画像のアップロードに加え、追記ページのア

ップロードもご対応をお願いいたします。 

 

４．渡航情報の入力期限 

2020 年 8 月 31 日（月）まで（期限を過ぎるとWEB サイトから入力ができなくなります） 

 

５．添付書類 

アプリケーション規約 

 

６．問合せ先 

<旅行全般に関するお問い合わせ> 

立教トラベルプラザ  

〒171-0021 東京都豊島区西池袋 5-10-5 セントポールプラザ 3 階（立教大学正門前）  

TEL：03-3985-4220 FAX：03-3985-4213 Email：travelplaza@rikkyo.ac.jp 

営業日・時間：月～金 10:00～17:30、土 10：00～13：00  

休業日：日、祝日 

http://www.st-paulsplaza.com/trip/ 

 

<Web 操作に関するお問い合わせ（半角数字はどう入れるの？など）> 

JTB 申込 Web サイト 操作サポートデスク 

TEL ：050-3851-2142 

営業日・時間：月～金 10：00～18：00 

休業日：土日祝、年末年始（12/30～1/3） 



以上 


